
    
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O VA D A PA Š VA L D B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Rai a iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, fakss (+371) 65707402, e-pasts: dome@ludza.lv 

 
LUDZAS  NOVADA  DOMES 

RK RTAS S DES  PROTOKOLS 
Martiši, Isnaudas pagasts, Ludzas novads 

2012.gada  27.decembr                                                                    Protokols   Nr. 33 
 
Sēde sasaukta plkst. 15.00 
 
Sēdi atklāj plkst. 15.00 
 
Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja Al na Gendele 
 
Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre In ra Vonda 
 
S d  piedal s: 
Ludzas novada domes deput ti: Juris Atstupens (sēdē piedalās no plkst. 15.04), Voldem rs 
Diba ins, Lolita Greit ne, Arturs Isakovičs, Igors Lapšovs, Jevge ijs Lukašenoks, Aivars 
Meikš ns, Edgars Mekšs, Ksenija Miklaševiča, Olga Petrova 
 
S d  nepiedal s: Tatjana Loseviča – aiz emta pamatdarbā; Jevgenija Kušča – aiz emta 
pamatdarbā; Anatolijs Stjade – Rīgā; Valent na Lukina – veselības stāvoklis 
 
S d  kl tesošas personas: Krist ne Nikolajeva, juridiskās nodaļas vadītājas p.i.; Sergejs 
Jakovļevs, pašvaldības izpilddirektors; L ga Mežule, finanšu un grāmatvedības nodaļas 
vadītāja;  Anastasija ukša, finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājas vietniece budžeta 
jautājumos; Svetlana Rimša, sabiedrisko attiecību speciāliste 
 
Bez tam s d  piedal s:  Anto ina Sjakste, Ludzas novada Isnaudas pagasta pārvaldes vadītāja; 
Sergejs Timofejevs, laikraksta „Ludzas Zeme” žurnālists 
 
             Sēdes vadītāja  A.Gendele piedāvā balsot par domes  sēdes darba kārtību. 
 

Atklāti balsojot: „par”– 10 balsis (V.Diba ins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, 
I.Lapšovs, J.Lukašenoks, A.Meikšāns, E.Mekšs, K.Miklaševiča, O.Petrova), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, ārkārtas domes sēdes darba kārtība apstiprināta. 
 
Darba k rt ba:   
    
 1. Par nekustamā īpašuma, zemes gabala un sūk u stacijas ēkas Rūpniecības ielā 6A, 
Ludzā, Ludzas novadā izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 
 2. Par Saistošo noteikumu Nr.28 „Par grozījumiem Ludzas novada domes 2009.gada 
22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Ludzas novadā”” 
apstiprināšanu.   
 3. Par nekustamā īpašuma iegūšanu pašvaldības īpašumā.   



 2 

   4. Par Ludzas novada ukšu pagasta bibliotēkas vadītājas atbrīvošanu un iecelšanu 
amatā. 

 5. Par apbalvošanu ar Ludzas novada domes Atzinības rakstu.                

   6. Par saistošo noteikumu Nr.29 „Grozījumi Ludzas novada domes 2012.gada 26.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2012.gadam”” 
apstiprināšanu. 

7. Par Ludzas novada karoga skices apstiprināšanu. 
    
 

1. §                                                              
                                             

Par nekustam  pašuma, zemes gabala un sūk u stacijas kas Rūpniec bas iel  6A, Ludz  
Ludzas novad  izsoles noteikumu un s kumcenas apstiprin šanu 

E.Mekšs 
       

     Pamatojoties uz LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 10.pantu, 
Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas  komisijas 2012.gada 21.decembra lēmumu                  
„Par nekustamā īpašuma, zemes gabala un sūk u stacijas ēkas Rūpniecības ielā 6A, Ludzā 
Ludzas novadā izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” un emot vērā 2012.gada 
27.decembra Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, teritoriālās un attīstības 
pastāvīgas komitejas, sociālo, izglītības un kultūra jautājumu pastāvīgās komitejas ārkārtas 
kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par”– 10 balsis (V.Diba ins, A.Gendele, J.Greitāne, 
A.Isakovičs, I.Lapšovs, J.Lukašenoks, A.Meikšāns, E.Mekšs, K.Miklaševiča, O.Petrova), „pret” 
– nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 
 

   1. Apstiprināt nekustamā īpašuma otrās izsoles sākumcenu - Ls 2185,00 (divi tūkstoši 
viens simts asto desmit pieci lati un 00 sant mi) un izsoles noteikumus, saska ā ar pielikumu. 

  2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram, vi a 
prombūtnes laikā izpilddirektora vietniekam. 

 

2.§ 
 

Par Saistošo noteikumu Nr. 28 „Par groz jumiem Ludzas novada domes 2009.gada 
22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.9 „Par soci l s pal dz bas pabalstiem Ludzas 

novad ”” apstiprin šanu 
K.Nikolajeva 

 
 Pamatojoties uz 2002.gada 31.oktobra Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 35.pantu un emot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un teritoriālās un attīstības pastāvīgās 
komitejas 2012.gada 27.decembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par”– 10 balsis 
(V.Diba ins, A.Gendele, J.Greitāne, A.Isakovičs, I.Lapšovs, J.Lukašenoks, A.Meikšāns, 
E.Mekšs, K.Miklaševiča, O.Petrova), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 
nolemj: 

 
1. Apstiprināt Ludzas novada domes saistošos noteikumus Nr.28 „Par grozījumiem 

Ludzas novada domes 2009.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Ludzas novadā””, saska ā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 



 3 

2.1. Triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus Nr.28 
„Par grozījumiem Ludzas novada domes 2009.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.9 „Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Ludzas novadā”” rakstiskā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistei S.Rimšai ne agrāk kā četras nedēļas un ne 
vēlāk kā sešas nedēļas pēc saistošo noteikumu Nr.28 „Par grozījumiem Ludzas novada domes 
2009.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.9 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Ludzas 
novadā””, pie emšanas, saska ā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta trešo daļu: 

3.1. publicēt saistošos noteikumus Ludzas novada domes informatīvajā izdevumā 
„Ludzas Novada Vēstis”; 

3.2. izlikt saistošos noteikumus redzamā vietā Ludzas novada domes ēkā. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam F.Bokišam nodrošināt 
saistošo noteikumu izlikšanu redzamā vietā Ludzas novada pagastu pārvalžu ēkas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 
S.Jakovļevam. 

 
3.§ 

 
         Par nekustam  pašuma iegūšanu pašvald bas pašum  

K.Nikolajeva 
 

 Izskatot Ludmilas Timoškānes p.k. 161150-12834, dzīv. Kārsavas ielā 13, Ludzā, Ludzas 
novadā, 2012.gada 19.decembra iesniegumu, reģ. 19.12.2012. ar Nr.3-11.2/2456, kurā 
L.Timoškāne izsaka vēlēšanos Ludzas novada pašvaldībai dāvināt dzīvokli Nr.11, Liepājas ielā 
22A, Ludzā, Ludzas novadā, saska ā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, 
sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un teritoriālās un attīstības 
pastāvīgās komitejas 2012.gada 27.decembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par”– 10 
balsis (V.Diba ins, A.Gendele, J.Greitāne, A.Isakovičs, I.Lapšovs, J.Lukašenoks, A.Meikšāns, 
E.Mekšs, K.Miklaševiča, O.Petrova), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 
nolemj: 

 
1. Pie emt dāvinājumā Ludzas novada pašvaldības īpašumā dzīvokli Nr.11, Liepājas ielā 

22A, Ludzā, Ludzas novadā, (kad. Nr. 6801 900 1464).  
2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sagatavot dzīvokļa dāvinājuma 

līgumu. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
 
 

4.§  
 

Par Ludzas novada ukšu pagasta bibliot kas vad t jas atbr vošanu un iecelšanu amat  
S.Jakovļevs 

 

2012.gada 19.decembrī ukšu pagasta bibliotēkas vadītāja Ernestīne Potaše, personas 
kods XXX, iesniedza Ludzas novada pašvaldībā iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā sa emts 
19.12.2012., reģistrēts ar reģistrācijas numuru 3.-11.2/2444), kurā lūdz izbeigt darba tiesiskās 
attiecības no 2013.gada 31.janvāra.  



 4 

 Ludzas novada dome izskatot jautājumu par Ernestīnes Potašes atbrīvošanu no ukšu 
pagasta bibliotēkas vadītājas amata, konstatēja, ka: 

 1) pamatojoties uz Ludzas rajona Nukša ciema darbaļaužu deputātu padomes izpildu 
komitejas priekšsēdētāja 1969.gada 30.decembra Ernestīne Valtere tika pie emta darbā par 
Nukšas ciema bibliotēkas vadītāju no 1970.gada 1.janvāra; 

 2) sakarā ar laulības reģistrāciju Ernestīnei Valterei, personas kods XXX, tika mainīts 
uzvārds uz „Potaše” (laulības noslēgšanas apliecība I-ME 407233, izdota 23.08.1974);   

 3) saska ā ar Darba likuma 100.panta pirmā daļu darbiniekam ir tiesības rakstveidā 
uzteikt darba līgumu vienu mēnesi iepriekš, ja darba koplīgumā vai darba līgumā nav noteikts 
īsāks uzteikuma termi š; 

 4) saska ā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, pašvaldības 
iestāžu vadītāju iecelšana amatā un atbrīvošana no amata ir domes kompetencē. 

 Saska ā ar ukšu pagasta bibliotēkas vadītājas Ernestīnes Potašes iesniegumu, emot 
vērā Ludzas novada finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada teritoriālās un attīstības 
pastāvīgās komitejas un Ludzas novada sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2012.gada 27.decembra kopīgās sēdes atzinumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas 
likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, atklāti balsojot: par”– 10 balsis 
(V.Diba ins, A.Gendele, J.Greitāne, A.Isakovičs, I.Lapšovs, J.Lukašenoks, A.Meikšāns, 
E.Mekšs, K.Miklaševiča, O.Petrova), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 
nolemj: 

 
1. Atbrīvot Ernest ni Potaši, personas kods XXX, no ukšu pagasta bibliotēkas 

vadītājas amata un izbeigt darba tiesiskās attiecības 2013.gada 31.janvārī, saska ā ar Darba 
likuma 100.panta pirmo daļu. 

2.  Ar 2013.gada 31.janvāri Ludzas novada ukšu pagasta bibliotēkas vadītājas amatā 
iecelt Žannu Vasiļevsku, personas kods XXX. 

3. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram Sergejam Jakovļevam noslēgt darba 
līgumu ar Žannu Vasiļevsku, nosakot 3 mēnešu pārbaudes laiku. 

4. Ernestīnei Potašei nodot un Žannai Vasiļevskai pie emt lietas un līdz 2013.gada 
31.janvārim sastādīt lietu un iestādes vadītāja pārzi ā esošo materiālo vērtību nodošanas-
pie emšanas aktu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājai Alīnai 
Gendelei. 
 

                                                                      5.§ 
 

Par apbalvošanu ar Ludzas novada domes Atzin bas rakstu 
A.Gendele 

 
1. 

    Pamatojoties uz Ludzas novada domes Atzinības raksta Apbalvošanas padomes 
2012.gada 20.decembra sēdes lēmumu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, 
teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2012.gada 27.decembra kopīgās sēdes atzinumu, pamatojoties uz likumu “Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā  nepiedalās domes deputāte 
L.Greitāne, atklāti balsojot: par”– 9 balsis (V.Diba ins, A.Gendele, A.Isakovičs, I.Lapšovs, 
J.Lukašenoks, A.Meikšāns, E.Mekšs, K.Miklaševiča, O.Petrova), „pret” – nav, „atturas” – nav, 
Ludzas novada dome nolemj: 
 

Par ieguldījumu Ludzas novada popularizēšanā, apbalvot ar Ludzas novada domes 
Atzinības rakstu un balvu Ls 200,00 (divi simti lati 00 santīmi) D. T., personas kods XXX. 

 
2. 



 5 

    Pamatojoties uz Ludzas novada domes Atzinības raksta Apbalvošanas padomes 
2012.gada 20.decembra sēdes lēmumu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, 
teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2012.gada 27.decembra kopīgās sēdes atzinumu, pamatojoties uz likumu “Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā  nepiedalās domes deputāte 
L.Greitāne, atklāti balsojot: par”– 9 balsis (V.Diba ins, A.Gendele, A.Isakovičs, I.Lapšovs, 
J.Lukašenoks, A.Meikšāns, E.Mekšs, K.Miklaševiča, O.Petrova), „pret” – nav, „atturas” – nav, 
Ludzas novada dome nolemj: 
 
 Par radošu, kvalitatīvu darbu un par ieguldījumu Ludzas novada popularizēšanā, apbalvot 
ar Ludzas novada domes Atzinības rakstu un balvu Ls 50,00 (piecdesmit lati 00 santīmi) E. P., 
personas kods XXX. 
 

3. 
    Pamatojoties uz Ludzas novada domes Atzinības raksta Apbalvošanas padomes 

2012.gada 20.decembra sēdes lēmumu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, 
teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2012.gada 27.decembra kopīgās sēdes atzinumu, pamatojoties uz likumu “Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā  nepiedalās domes deputāte 
L.Greitāne, atklāti balsojot: par”– 9 balsis (V.Diba ins, A.Gendele, A.Isakovičs, I.Lapšovs, 
J.Lukašenoks, A.Meikšāns, E.Mekšs, K.Miklaševiča, O.Petrova), „pret” – nav, „atturas” – nav, 
Ludzas novada dome nolemj: 
 
 Par radošu, kvalitatīvu darbu un par ieguldījumu Ludzas novada popularizēšanā, apbalvot 
ar Ludzas novada domes Atzinības rakstu un balvu Ls 50,00 (piecdesmit lati 00 santīmi) L. G., 
personas kods XXX. 

 
 
Plkst. 15.04 ierodas domes deputāts Juris Atstupens. 
 
 

6.§ 
 

Par saistošo noteikumu Nr. 29 „Groz jumi Ludzas novada domes 2012.gada 26.janv ra 
saistošajos noteikumos Nr.4 

„Par Ludzas novada pašvald bas budžetu 2012.gadam”” apstiprin šanu 
 

     A. ukša, A.Gendele 
 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 
19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, emot vērā Ludzas novada domes finanšu 
pastāvīgās komitejas, teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2012.gada 27.decembra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 
par”– 11 balsis (J.Atstupens, V.Diba ins, A.Gendele, J.Greitāne, A.Isakovičs, I.Lapšovs, 
J.Lukašenoks, A.Meikšāns, E.Mekšs, K.Miklaševiča, O.Petrova), „pret” – nav, „atturas” – nav, 
Ludzas novada dome nolemj: 

  
 1. Apstiprināt Ludzas novada domes Saistošos noteikumus Nr.29 „Grozījumi Ludzas 

novada domes 2012.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Ludzas novada 
pašvaldības budžetu 2012.gadam””, saska ā ar pielikumu. 

 2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības administratīvajai nodaļai Saistošos noteikumus                  
Nr. 29 „Grozījumi Ludzas novada domes 2012.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par 



 6 

Ludzas novada pašvaldības budžetu 2012.gadam” triju dienu laikā rakstveidā un elektroniskā 
veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

7.§  
 

Par Ludzas novada karoga skices apstiprin šanu 
A. Meikšāns 

 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 7.punktu, kas nosaka, ka  Dome var 

noteikt novada simboliku, emot vērā Ludzas novada domes konkursa „Ludzas novada karogs” 
vērtēšanas komisijas 2012.gada 10.decembra sēdes lēmumu  (protokolu Nr.3), Ludzas novada 
domes finanšu pastāvīgās komitejas, teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2012.gada 27.decembra kopīgās sēdes 
atzinumu,atklāti balsojot: par”– 11 balsis (J.Atstupens, V.Diba ins, A.Gendele, J.Greitāne, 
A.Isakovičs, I.Lapšovs, J.Lukašenoks, A.Meikšāns, E.Mekšs, K.Miklaševiča, O.Petrova), „pret” 
– nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Nat lijas Los nes un Ilzes Kukules izstrādāto Ludzas novada karoga skici 

saska ā ar pielikumu. 
 

 

 Ludzas novada domes ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumi izskatīti. 
 
 

Domes priekšsēdētāja Alīna Gendele sniedz informāciju par novada vadības tikšanos ar 
pagastu iedzīvotājiem, iedzīvotāju aktivitāti, izteiktajiem viedokliem un ierosinājumiem. Atzīmē, 
ka arī turpmāk ir jādomā par infrastruktūras uzturēšanu, ūdenssaimniecības darbības uzlabošanu, 
ceļu kvalitātes uzlabošanu, dzīvojamo māju pārvaldīšanu, kapsētu sakopšana, rotaļu laukumu 
ierīkošanu, vides un ievērojamo vietu sakopšanu. Cirmas un Rundēnu pagastu iedzīvotājus 
uztrauc apkures jautājumi, ir jāturpina diskusija ar iedzīvotājiem. 
 Plānojot 2013.gada pašvaldības budžetu, tiek izskatīti un izvērtēti iestāžu vadītāju 
iesniegumi, domes deputāti priekšlikumi. 

Isnaudas pagasta pārvaldes vadītāja Anto ina Sjakste sniedz informāciju par Isnaudas 
pagasta iedzīvotāju skaitu, lielākām apdzīvotām vietām,  infrastruktūru un uz ēmējdarbību. 
Pagasta pārvalde un iestādes nodrošina kvalitatīvus, mūsdienīgus un pieejamus pakalpojumus 
iedzīvotājiem.  

 
 

Sēdi slēdz plkst. 15.30. 
 
Sēdes vadītāja                                            A.Gendele 
Domes sēdes protokols parakstīts 2012.gada 28.decembrī. 

Sēdes protokolētāja                     I.Vonda 
Domes sēdes protokols parakstīts 2012.gada 28.decembrī. 

 


